
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

СОРОК  ПЯТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 03 мая 2017 года                                                         № 1 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа 

за 2016 год 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении 

Программы приватизации муниципального имущества Губкинского 

городского округа за 2016 год, Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2016 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                 А.П. Гаевой 



Утвержден 

решением  сорок пятой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа 

от 03 мая 2017 года  № 1 

 

Отчет 

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа за 2016 год 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

1 

Здание бывшего 

клуба с земельным 

участком  

Губкинский район,                                              

с. Огиблянка,                          

ул. Сиреневая, 2 

151,0, 

зем.участок 

997,0 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского округа от 

13.04.2016 г.  

№ 713-па 

80 500,00 

96 600,                        

в том числе 

земельный 

участок                   

15 723 

96 600, 

     в том числе 

земельный участок       

15 723 

29.07.2016 

г. 

продажа 

муниципального 

имущества на аукционе, 

открытом по составу 

участников и по форме 

подачи предложений о 

цене 

2 

Производственное 

здание ДРП с 

земельным участком 

г. Губкин,               

шоссе Воронежское,                                 

4а 

267,6,          

зем.участок                

642,0 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского округа от 

02.08.2016 г. 

№ 1465-па 

2 450 000,00 

2 572 500, 

   в том числе         

земельный      

участок                

283 764 

2 572 500, 

   в том числе  

земельный      участок  

283 764 

09.09.2016 

г. 

продажа 

муниципального 

имущества на аукционе, 

открытом по составу 

участников и по форме 

подачи предложений о 

цене 

3 
Встроенное 

помещение 

г. Губкин,                       

ул.Раевского, 21 
96,4 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского округа от 

31.05.2016 г. № 1084-

па 

1 586 000,00 

1 586 000 

(рассрочка 

оплаты 

имущества на                   

5 лет) 

164 151,00 
30.06.2016 

г. 

продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта малого 

и среднего 

предпринимательства  

на приобретение 

арендуемого имущества 

в соответствии с 

Федеральным законом 

от 22.07.2008 г. № 159-

ФЗ 



 

 

3 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

  

Средства,                   

поступившие в 

бюджет Губкинского 

городского округа по 

договорам купли-

продажи, 

заключенным в 2011-

2016 г. с рассрочкой 

оплаты имущества   в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.               

№ 159-ФЗ 

          4 701 542,79     

  

Итого: средства,                   

поступившие в 

бюджет Губкинского 

городского округа от 

приватизации 

муниципального 

имущества 

          7 534 793,79     

 


